
 

 

TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ:14 GODINA: XLV DANA: 04. kolovoza  2009. CIJENA: 87,00 DIN. 

    
Temeljem članka 51. stavak 1. točka 10. 

Statuta Grada Subotice («Službeni list općine 
Subotica», broj 26/2008 i 27/2008), Gradonačelnik 
dana 15. srpnja 2009. godine donosi 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
O UVJETIMA I NAČINU USTUPANJA NA  

KORIŠTENJE PROSTORIJA U 
REPREZENTATIVNOM DIJELU – U BLOKU 

VIJEĆNICA U GRAĐEVINSKOM OBJEKTU – 
U POSLOVNOJ ZGRADI GRADSKA KUĆA 

U SUBOTICI, TRG SLOBODE  1  
 

I. 
 Ovim Rješenjem utvrđuju se uvjeti i način 
davanja na korištenje prostorija u reprezentativnom 
dijelu – u bloku vijećnica, u građevinskom objektu – 
u poslovnoj zgradi Gradska kuća u Subotici, Trg 
slobode 1, kao i uvjeta korištenja dodatne opreme i 
pratećih usluga. 

II. 
 Prostorije u reprezentativnom dijelu – u 
bloku vijećnica, u zgradi Gradska kuća u Subotici, 
Trg slobode 1 su: 

1. Velika vijećnica 
2. Plava vijećnica 
3. Žuta vijećnica 
4. Predvorje ispred Velike vijećnice 
5. Vestibul 
6. City press room 
 
Prostorije navedene u prethodnom stavku mogu 

se koristiti za organiziranje svečanih akademija, 

skupova, prijama, izložba i izvedbu kulturno-
umjetničkog programa. 

 
III. 

 Prostorije iz članka II. stavak 1. točka 1, 2, 4. 
i 5. mogu se dati na korištenje poduzećima, 
društvenim organizacijama, političkim strankama, 
kulturno-umjetničkim institucijama, organizacijama, 
udrugama i društvima uz plaćanje naknade za 
korištenje. 
 Za korištenje pojedinih prostorija iz stavka 1. 
ovoga članka, poduzeća plaćaju naknadu za svaki 
započeti sat korištenja, po sljedećim cijenama: 

a.) Velika vijećnica    
 2.872,00 din/sat 
b.) Plava vijećnica    
 1.722,00 din/sat 
c.) Vestibul     
 1.722,00 din/sat 
d.) a za korištenje postavljenih stolova s  
     ugostiteljskim rekvizitima u Predvorju ispred  
    Velike vijećnice korisnici plaćaju naknadu  
     u iznosu od    
 1.148,00 din/sat. 
e.) City press room    
 1.000,00 din/sat 

  
Za korištenje pojedinih prostorija iz stavka 1. 

ovoga članka društvene organizacije, kulturno-
umjetničke institucije, organizacije, udruge i društva 
plaćaju naknadu po održanoj manifestaciji, po 
sljedećim cijenama: 

a.) Velika vijećnica    
 1.148,00 din/sat 



Stranica 2 – Broj 14                                                   Službeni list Grada Subotice                                      04. kolovoza 2009. 

 

b.) Plava vijećnica    
    918,00 din/sat 
c.) Vestibul     
    918,00 din/sat 
d.) a za korištenje postavljenih stolova s  
     ugostiteljskim rekvizitima u Predvorju ispred  
    Velike vijećnice korisnici plaćaju naknadu  
     u iznosu od    
    460,00 din/po manifestaciji. 
e.) City press room    
    500,00 din/sat 
 

 Ako korisnici Velike vijećnice zahtijevaju 
uporabu specijalnih efekata rasvjete, nadoknada iz 
stavka 2. točka a..) i stavka 3. točka a.) ovoga članka 
uvećava se za 100%. 
 Naknada iz stavka 2. točke a.) i b.) i stavka 3. 
točke a.) i b.) ovoga članka obuhvaća i ozvučenje u 
vijećnici. 

IV. 
 Pri korištenju prostorija iz članka III. ovoga 
Rješenja korisniku se, na njegov zahtjev, može 
osigurati i korištenje sljedeće opreme: 

- uređaj za simultano prevođenje 
- video beam s platnom. 
Naknada za korištenje opreme iz prethodnoga 
stavka iznosi: 
- za uređaj za simultano prevođenje  
  708,00 din/sat 
- za video beam s platnom   
           1.632,00 din/sat. 
Uz opremu iz stavka 1. ovoga članka korisniku se 

osigurava nazočnost tehničke osobe pri korištenju 
opreme. 

Uređaj za simultano prevođenje može se dati na 
korištenje korisnicima iz članka III. ovoga Rješenja i 
bez korištenja prostorija, na pismeni zahtjev, uz 
obvezu plaćanja naknade za korištenje u iznosu od 
983,00 din/sat. 

 U slučaju iz prethodnog stavka Služba za 
opću upravu i zajedničke poslove Gradske uprave 
zaključuje s korisnikom ugovor o davanju na 
korištenje opreme uz naknadu. 
 

V. 
Prostorije iz članka II. stavak 1. točka 1, 3. i 

4. mogu se dati na korištenje građanima, radi 
obavljanja ceremonije zaključivanja braka 
(vjenčanja). 
 Velika vijećnica može se dati na korištenje 
zajedno s Predvorjem ispred Velike vijećnice, u 
kojem se mogu, na zahtjev korisnika, postaviti 
stolovi sa ugostiteljskim rekvizitima (stolnjaci, čaše i 
poslužavnici). 
 Naknada za korištenje Velike vijećnice za 
svako pojedinačno zaključivanje braka iznosi 
4.417,00 dinara. 

 Naknada za korištenje Predvorja i stolova s 
ugostiteljskim rekvizitima iznosi 883,00 dinara po 
vjenčanju. 
 Subotom u razdoblju od 8,00 do 19,00 sati 
građani imaju prioritet korištenja Velike vijećnice i 
Predvorja, za zaključivanje braka. 
 Žuta vijećnica se daje na korištenje 
građanima za obavljanje ceremonije vjenčanja bez 
obveze plaćanja naknade. 
 Žuta vijećnica se iznimno može dati na 
korištenje i radi prigodnog obilježavanja 25. 
godišnjice ili 50. godišnjice braka. 
 

VI. 
 Uz korištenje prostorija u smislu članka V. 
ovoga Rješenja, korisniku se osigurava i glazbena 
pratnja za ceremoniju zaključenja braka (vjenčanja). 
 Ukoliko glazbenu pratnju izvodi jedan 
izvođač, naknada za glazbenu pratnju iznosi 954,00 
dinara, ako glazbenu pratnju izvode dva ili tri 
izvođača, naknada iznosi 1.357,00 dinara, a ako 
glazbenu pratnju izvodi četiri ili više izvođača, 
naknada iznosi 3.393,00 dinara. 
 Ovlašćuje se Služba za opću upravu i 
zajedničke poslove Gradske uprave da na kraju 
kalendarske godine, a za narednu godinu, zaključi s 
izvođačima glazbene pratnje ugovore o djelu, uz 
pribavljanje prethodne suglasnosti Gradonačelnika. 
 

VII. 
 Uz korištenje prostorija u smislu članka V. 
ovoga Rješenja, korisniku se osigurava i usluga 
protokola prilikom obavljanja ceremonije vjenčanja. 
 Usluga iz stavka 1. ovoga članka osigurava 
se bez obveze plaćanja posebne naknade. 
 Ovlašćuje se Služba za opću upravu i 
zajedničke poslove da na kraju kalendarske godine, a 
za narednu godinu, osigura osobu za vršenje usluga 
protokola u smislu stavka 1. ovoga članka, putem 
zaključenja ugovora o djelu. 
 

VIII. 
 Uz korištenje prostorija u smislu članka V. 
ovoga Rješenja korisniku se osigurava, uz njegovu 
suglasnost, video-snimanje ceremonije vjenčanja radi 
emitiranja na programima televizijskih postaja. 
 Naknada za snimanje i emitiranje ceremonije 
vjenčanja iznosi 2.118,00 dinara po vjenčanju, po 
jednom snimatelju odnosno po emitiranju na jednom 
televizijskom kanalu. 
 Ovlašćuje se Služba za opću upravu i 
zajedničke poslove Gradske uprave dana kraju 
kalendarske godine, a za narednu godinu, zaključi sa 
izabranim televizijskim postajama ugovor o 
reguliranju međusobnih odnosa, uz pribavljanje 
prethodne suglasnosti Gradonačelnika. 
 Na vjenčanju je dozvoljeno samo snimanje 
fotoaparatom i video snimanje od strane fotografa 



04. kolovoza 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                          Broj 14 – Stranica 3 

 

odnosno osoba koje sudionici vjenčanja dovedu sa 
sobom. 

IX. 
 S korisnicima prostorije iz članka III. ovoga 
Rješenja Služba za opću upravu i zajedničke poslove 
Gradske uprave zaključuje ugovor. 
 Ugovor o davanju na korištenje prostorije u 
reprezentativnom dijelu poslovnog objekta Gradska 
kuća sadrži sljedeće elemente: 

- naznaka ugovornih strana i prostorija koje će 
se dati na korištenje, 

- naznaka svrhe za koju se koristi prostorija, 
- datum i termin korištenja, 
- naznaka dodatne opreme koja se daje na 

korištenje, 
- iznos naknade za korištenje prostorija i za 

korištenje opreme, 
- način i rok plaćanja naknade, 
- odredbe o uvjetima za otkazivanje korištenja, 
- mjesto i datum zaključenja ugovora i 
- potpis ugovornih strana ovjeren pečatom. 

 
X. 

 Služba za opću upravu i zajedničke poslove 
Gradske uprave ne može osloboditi korisnika od 
plaćanja naknade po ovom Rješenju. 
 Ovlašćuje se Načelnik Gradske uprave da 
može, na zahtjev korisnika prostorije iz članka III. 
stavak 2. ovoga rješenja, odnosno na zahtjev 
korisnika opreme i uređaja iz članka IV. ovoga 
Rješenja, donijeti rješenje kojim se prostorije 
odnosno oprema i uređaj daju na korištenje uz 
oslobađanje od plaćanja naknade po ovom Rješenju. 

XI. 
 Sve naknade iz ovoga Rješenja utvrđene su 
bez poreza na dodanu vrijednost, osim naknada iz 
članka VI. i VIII. ovoga Rješenja. 
 Korisnik prostorije, opreme odnosno usluga 
dužan je istodobno s naknadom platiti i pripadajući 
porez. 

XII. 
 Korisnici prostorije, opreme i usluga iz 
članka III. i IV. ovoga rješenja naknadu za korištenje, 
zajedno s porezom, uplaćuje u roku od tri dana po 
potpisivanju ugovora, u korist računa broj 840-
745151-843-03 Ostali prihodi Grada Subotice, s 
pozivom na broj 97 i ukoliko se radi o pravnoj osobi, 
sa pozivom na kontrolni broj 236, na PIB i na broj 
ugovora, a ukoliko se radi o fizičkoj osobi, pozivom 
na broj 69-236. 

XIII. 
 Korisnici prostorija, opreme i usluga iz 
članka V. ovoga rješenja naknadu, zajedno s 
porezom, uplaćuju na dan prijave vjenčanja, putem 
uplatnice, u korist računa broj 840-745151-843-03 
Ostali prihodi Grada Subotice, pozivom na broj 97-
69-236. 

XIV. 

 Danom donošenja ovoga Rješenja prestaje 
vrijediti Rješenje o uvjetima i načinu davanja na 
korištenje prostorija u reprezentativnom dijelu – u 
bloku vijećnica u građevinskom objektu – u 
poslovnoj zgradi Gradska kuća u Subotici, Trg 
slobode 1, broj I-361-32/2006 od 16. 01. 2006. 
godine. 
 

XV. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavljuje se u «Službenom listu grada 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
G R A D  S U B O T I C A 
Gradsko vijeće 
Broj: II-361-355/2009 
Dana, 15. srpnja 2009. g. 
S u b o t i c a  
  GRADONAČELNIK 
  Saša Vučinić v.r. 
 
 Temeljem članka 80. i 81. stavak 3. točka 2. 
Zakona o planiranju i izgradnji (Službeni glasnik 
RS» broj 47/03 i 34/06), članka 45. i 46. Odluke o 
građevinskom zemljištu («Službeni list općine 
Subotica» broj 45a/03, 31/04, 6/05, 31/05, 32/06, 
34/06, 29/08 i „Službeni list Grada Subotice br. 
33/08), članka 1. i 5. Odluke o osnutku JP „Uprava 
za izgradnju općine Subotica“ („Službeni list Općine 
Subotica“ broj 14/05) članka 51. stavak 1. točka 5. 
Statuta Grada Subotica («Službeni list grada 
Subotica» broj 26/08), Na prijedlog Povjerenstva za 
građevinsko zemljište, Gradonačelnik Subotice dana 
08. 07. 2009. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

Ostalo građevinsko zemljište i to 1/12 dijela 
upisano u Zk. ul. broj 10516 K.O. Novi grad u „A“ 
listu kao Zk. tijelo I., čest. broj 3998/2 građevinsko 
izgrađeno zemljište u površini 02-17 m2 državnoga 
vlasništva u vlasništvu Republike Srbije s pravom 
korištenja Općine Subotica, daje se u zakup 
neposrednom pogodbom DUŠANU OBRADOVIĆU 
sinu Bogdana, sa stanom u Subotici, ul. Mihajala 
Pupina 11/9, radi legalizacije garaže izgrađene na 
ovoj zemljišnoj čestici.   
 

Rok trajanja zakupa iznosi 99 godina koji se 
prije isteka roka može produžiti u skladu sa 
zakonom.  
  

Zakupnina za razdoblje od 99 godina iznosi 
47.520,00 dinara i plativa je u roku 15 dana 
računajući od dana sklapanja ugovora o davanju u 
zakup ostalog građevinskog zemljišta. 



Stranica 4 – Broj 14                                                   Službeni list Grada Subotice                                      04. kolovoza 2009. 

 

Porez na prijenos apsolutnih prava snosi 
Zakupac. 

Zakupac se obvezuju u roku 30 dana od dana 
konačnosti ovoga Rješenja sklopiti ugovor o zakupu 
sa Gradom Subotica i JP „Uprava za izgradnju grada 
Subotica“. 

U slučaju da Zakupac u navedenom roku ne 
sklopi ugovor o zakupu, ovo Rješenje će se staviti 
izvan snage i Zakupac izgubiti pravo zakupa. 
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
grada Subotica“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Zakupac se putem svog opunomoćenika 
odvjetnika Miodraga Kunića, dana 19. 05. 2009. 
godine obratio Povjerenstvu za građevinsko zemljište 
sa zahtjevom da mu se da u zakup dio zemljišne 
čestice iz pravorijeka ovoga rješenja na kojem se 
nalazi njegova garaža pribavljena ugovorom o 
kupoprodaji zaključenim sa Đurđinkom Davčik, dana 
06. 03. 2009. godine, koja je ovu garažu stekla 
Ugovorom o doživotnom izdržavanju i dvorbi sa 
Josipom Birkašom koji je ovu garažu i izgradio. 
 
 Zahtjevu je priložio odobrenje za izgradnju 
garaže Josipa Birkaša, ugovor o doživotnom 
izdržavanju i dvorbi od 07. 02. 2003. godine 
zaključenom između Đurđinke Davčik kao 
davateljice izdržavanja i dvorbe i Josipa Birkaša kao 
primatelja ovog izdržavanja i dvorbe, izvadak iz zk. 
ul. za zemljište na kojoj je garaža, ugovor o 
kupoprodaji garaže od 06. 03. 2009. godine, 
katastarsku situaciju garaža, sve u preslikama.   
 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 8. sjednici održanoj dana 05. 06. 2009. godine 
razmotrilo podneseni zahtjev, izvršilo uvid u 
priložene isprave i našlo da se istom može udovoljiti 
jer ispunjava uvjete iz članka 81. stavak 3. točka 2. 
Zakona o planiranju i izgradnji prema kojem se 
neizgrađeno ostalo građevinsko zemljište može dati u 
zakup neposrednom pogodbom za legalizaciju bez 
dozvole izgrađenog objekta. 
 
 Povjerenstvo je zakupcu predočilo uvjete 
zakupa koje je on prihvatio pismenom izjavom od  
25. 06. 2009. godine. 
 

Nakon izjašnjenja Zakupca, Povjerenstvo je 
Gradonačelniku sastavilo prijedlog za donošenje 
rješenja o davanju u zakup zemljišta iz točke 1 
pravorijeka ovoga Rješenja na temelju kojeg 
prijedloga je doneseno ovo Rješenje. 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
G R A D  S U B O T I C A 
Gradsko vijeće 
Broj: II-464-130/2009 

Dana, 08. 07. 2009. g. 
S u b o t i c a  
  GRADONAČELNIK 
  Saša Vučinić v.r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo prigovora u 
roku 8 dana od dana njegova prijama Skupštini 
općine Subotica.  
 
Republika Srbija 
USTAVNI SUD 
Broj: IU- 40/2006 
16. srpnja 2009.  
B e o g r a d 

 
Ustavni sud u sastavu: predsjednica dr. Bosa 

Nenadić i sutkinja dr. Olivera Vučić, dr. Marija 
Draškić, Vesna Ilić Prelić, dr. Agnes Kartag Odri, 
Katarina Manojlović Andrić, mr. Stanka Milanović, 
dr. Dragiša Slijepčević, dr. Dragan Stojanović i 
Predrag Ćetković, na temelju članka 167. stavak 4. 
Ustava Republike Srbije, na sjednici održanoj 16. 
srpnja 2009. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
1. Utvrđuje se da odredbe članka 3. stavak 2. u  

dijelu koji glasi: "na koji suglasnost daje Skupština 
općine Subotica (u daljem tekstu: Skupština općine)" 
i članka 20. stavak 3. Odluke o mjesnim zajednicama 
("Službeni list općine Subotica", br. 41/02, 2/03 i 
10/07), nisu u suglasnosti s Ustavom i zakonom.  

2. Utvrđuje se da Odluka o dopuni Odluke o 
mjesnim zajednicama ("Službeni list općine 
Subotica", broj 3/05) nije u suglasnosti s Ustavom i 
zakonom.  

O b r a z l o ž e nj e 
Ustavnom sudu podnesen je prijedlog za 

ocjenom ustavnosti i zakonitosti odluka navedenih u 
toč. 1. i 2. izrijeke.  Predlagač navodi da je Odlukom 
o dopuni Odluke o mjesnim zajednicama tekst 
osnovne Odluke o mjesnim zajednicama dopunjen 
tako što su uneseni čl. 24/a i 24/b, kojima je uređen 
način sazivanja sjednica skupštine mjesne zajednice u 
posebnim slučajevima, kao i da je tom Odlukom 
"nametnuta obveza mjesnim zajednicama da donesu 
odluku o izmjeni i dopuni svojih statuta". Pozivajući 
se na odredbu članka 72. Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Službeni glasnik RS", br. 9/02, 33/04 i 
135/04), kao i na pojedine odluke Ustavnog suda, 
predlagač navodi da osporene odredbe Odluke 
kojima su uređena pitanja sastava, postupka izbora i 
rada tijela mjesnih zajednica nisu u suglasnosti s 
Ustavom i zakonom.  

Skupština grada Subotice u odgovoru navodi 
da ovlaštenje za propisivanje pribavljanja suglasnosti 
Skupštine općine na statut mjesne zajednice, 



04. kolovoza 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                          Broj 14 – Stranica 5 

 

predviđeno osporenom odredbom članka 3. stavak 2. 
Odluke o mjesnim zajednicama,  proizlazi iz članka 
72.  Zakona o lokalnoj samoupravi, prema kome se 
statutom mjesne zajednice uređuju pitanja od značaja 
za rad mjesne zajednice, ali u skladu sa statutom i 
aktom o osnutku. Donositelj akta navodi da je takvo 
rješenje predviđeno da bi se osigurala usklađenost 
statuta mjesne zajednice sa statutom i drugim općim 
aktima općine koji uređuju pitanja obuhvaćena 
statutom mjesne zajednice. Prema navodima 
donositelja akta, osporena odredba članka 20. stavak 
3. Odluke o mjesnim zajednicama, kojom je 
propisano da broj članova skupštine mjesne zajednice 
ne može biti veći od 18, ne proizvodi pravno 
djelovanje, jer se broj članova skupštine mjesne 
zajednice određuje aktom o formiranju mjesnih 
zajednica, a koji se donosi na temelju članka 71. 
Zakona o lokalnoj samoupravi. U pogledu osporene 
Odluke o dopuni Odluke o mjesnim zajednicama, 
donositelj akta navodi da su člankom 1. te Odluke 
dodana dva nova članka 24/a i 24/b, kojima je 
uređeno pitanje načina sazivanja sjednica skupštine 
mjesne zajednice, a u cilju osiguranja funkcioniranja 
i rada ovog tijela mjesne zajednice. Ovlaštenje za 
uređivanje ovog pitanja, prema mišljenju donositelja  
akta, proizlazi iz članka 72. Zakona o lokalnoj 
samoupravi. Iz navedenih razloga donositelj akta 
smatra da su neutemeljeni navodi predlagača.  

Prema članku 112. Zakona o Ustavnom sudu 
("Službeni glasnik RS", broj 109/07), postupci pred 
Ustavnim sudom započeti prije stupanja na snagu 
ovog zakona, okončat će se po odredbama ovoga 
zakona.  
 U provedenom postupku Ustavni sud je 
utvrdio sljedeće: 

Skupština općine Subotica, s pozivom na 
članak 7. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni 
glasnik RS", broj 9/02) i članak 38. stavak 1. točka 1. 
Statuta općine Subotica ("Službeni list općine 
Subotica", broj 6/02 – pročišćen tekst), donijela je 
Odluku o mjesnim zajednicama ("Službeni list 
općine Subotica", broj 41/02). 

Osporenom odredbom članka 3. stavak 2. 
navedene Odluke propisano je da mjesna zajednica 
ima svoj Statut na koji prethodnu suglasnost daje 
Skupština općine Subotica (u daljem tekstu: 
Skupština općine).  

Osporenom odredbom članka 20. stavak 3. 
Odluke propisano je da broj članova Skupštine 
mjesne zajednice ne može biti veći od 18.  

Ispravkom Odluke o mjesnim zajednicama 
("Službeni list općine Subotica", broj 2/03), izvršeni 
su ispravci određenih članova Odluke, ali se oni ne 
odnose na osporene odredbe.    

Skupština općine Subotica, s pozivom na 
članak 30. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Službeni glasnik RS", br. 9/02 i 33/04) 
i članak 33. stavak 1. točka 5. Statuta općine Subotica 

("Službeni list općine Subotica", br. 19/02, 59/04 i 
61/04), donijela je Odluku o dopuni Odluke o 
mjesnim zajednicama ("Službeni list općine 
Subotica", broj 3/05).  

Odredbom članka 1. osporene Odluke o dopuni 
Odluke o mjesnim zajednicama propisano je da se u 
Odluci o mjesnim zajednicama ("Službeni list općine 
Subotica", br. 41/02 i 2/03) poslije članka 24. dodaju 
dva nova članka – članak 24/a i 24/b koji glase:  

" Članak 24/a 
Skupština radi u sjednicama. 
Sjednice Skupštine saziva predsjednik 

Skupštine. 
Predsjednik Skupštine dužan je sjednicu 

sazvati kada to pismeno zatraži najmanje trećina od 
ukupnoga broja članova Skupštine, Vijeća mjesne 
zajednice ili najmanje 5% građana mjesne zajednice s 
biračkim pravom i to u roku od 10 dana od dana 
podnošenja zahtjeva, tako da sjednica bude zakazana 
najkasnije u roku od 20 dana od dana podnošenja 
zahtjeva. 

Ako predsjednik Skupštine ne sazove sjednicu 
u roku od 20 dana, sjednicu može sazvati 
prvopotpisani član Skupštine, odnosno predsjednik 
Vijeća mjesne zajednice, po odluci Vijeća mjesne 
zajednice. 

 
Članak 24/b 
Sjednicu Skupštine mjesne zajednice može 

sazvati i predsjednik općine u slučaju kada mjesna 
zajednica ne ispunjava svoje obveze koje su utvrđene 
zakonom i na zakonu zasnovanim propisima kao i 
odlukama i drugim aktima." 

Odredbom članka 2. osporene Odluke o dopuni 
Odluke o mjesnim zajednicama propisano je da su 
mjesne zajednice dužne svoje opće akte uskladiti s 
odredbama ove odluke u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu ove odluke, a odredbom članka 3. 
Odluke propisano je da ova odluka stupa na snagu 
osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
općine Subotica".   

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o 
mjesnim zajednicama ("Službeni list općine 
Subotica", broj 10/07), osim drugih izmjena i 
dopuna, izmijenjena je i osporena odredba članka 3. 
stavak 2. Odluke o mjesnim zajednicama, tako što je 
brisana riječ: "prethodna". 

Budući da je osporena odredba članka 3. 
stavak 2. Odluke o mjesnim zajednicama izmijenjena 
na temelju Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 
o mjesnim zajednicama donesene 2007. godine, 
Ustavni sud je ocijenio da navedena odredba u 
sadržajnom smislu nije bitno izmijenjena, te je kao 
osporenu odredbu razmatrao važeću odredbu članka 
3. stavak 2. Odluke o mjesnim zajednicama.  

Ustav Republike Srbije od 1990. godine, koji 
je vrijedio u vrijeme podnošenja inicijative, prestao je 
vrijediti 8. studenoga 2006. godine stupanjem na 



Stranica 6 – Broj 14                                                   Službeni list Grada Subotice                                      04. kolovoza 2009. 

 

snagu novog Ustava Republike Srbije, te je Ustavni 
sud ocjenu ustavnosti osporenog akta izvršio u 
odnosu na odredbe važećeg Ustava. Također, ocjenu 
zakonitosti osporenog općeg akta, suglasno 
odredbama članka 167. Ustava, Sud je vršio u odnosu 
na vrijedeće zakone.  

Ustavom je utvrđeno: da su jedinice lokalne 
samouprave općine, gradovi i grad Beograd (članak 
188. stavak 1.); da statuti, odluke i svi drugi opći akti 
autonomnih pokrajina i jedinica lokalne samouprave 
moraju biti suglasni sa zakonom (članak 195. stavak 
2.). 

Zakonom o lokalnoj samoupravi ("Službeni 
glasnik RS", broj 129/07) je propisano: da radi 
zadovoljavanja općih, zajedničkih i svakodnevnih 
potreba stanovništva na određenom području, 
jedinice lokalne samouprave mogu formirati mjesne 
zajednice ili druge oblike mjesne samouprave, u 
skladu sa zakonom i statutom (članak 8.); da 
skupština općine, odnosno skupština grada, odlučuje 
uz prethodno pribavljeno mišljenje građana, o 
formiranju, području za koje se formira i ukidanju 
mjesnih zajednica i drugih oblika mjesne samouprave 
(član 73. stav 1.); da se aktima mjesne zajednice 
odnosno drugog oblika mjesne samouprave, u skladu 
sa statutom općine, odnosno grada i aktom o osnutku, 
utvrđuju poslovi koje vrši, tijela i postupak izbora, 
ustrojstvo i rad tijela, način odlučivanja i druga 
pitanja od značaja za rad mjesne zajednice, odnosno 
drugog oblika mjesne samouprave (članak 74).  

Statutom grada Subotice ("Službeni list općine 
Subotica", br. 26/08 i 27/08) propisano je: da se radi 
zadovoljavanja potreba i interesa građana u gradskim 
naseljima i u selima mogu osnovati mjesne zajednice 
i drugi oblici mjesne samouprave (članak 85.); da 
Skupština grada Subotice odlučuje, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje građana o formiranju, području 
za koje se formira i ukidanju mjesnih zajednica i 
drugih oblika mjesne samouprave (članak 86.); da se 
statutom mjesne zajednice odnosno drugog oblika 
mjesne samouprave, u skladu sa Statutom grada 
Subotice i aktom o osnutku, utvrđuju poslovi koje 
vrši, tijela i postupak izbora, ustrojstvo i rad tijela, 
način odlučivanja i druga pitanja od značaja za rad 
mjesne zajednice, odnosno drugog oblika mjesne 
samouprave (članak 87.).  

 Iz navedenih odredaba Zakona o lokalnoj 
samoupravi slijedi da je mjesna zajednica oblik 
mjesne samouprave i interesna zajednica u okviru 
koje građani zadovoljavaju određene opće, 
zajedničke i svakodnevne potrebe, kao i da je mjesna 
zajednica ovlaštena svojim aktima, u skladu sa 
statutom grada i aktom o osnutku, utvrđivati poslove 
koje vrši, tijela i postupak izbora, ustrojstvo i rad 
tijela, način odlučivanja i druga pitanja od značaja za 
rad mjesne zajednice. Također, prema odredbama 
Statuta grada Subotice, a u skladu sa zakonom, 

statutom mjesne zajednice uređuju se sva navedena 
pitanja od značaja za rad mjesne zajednice.  

Odlučujući o zakonitosti odredbe članka 3. 
stavak 2. Odluke o mjesnim zajednicama, kojom je 
predviđeno da Skupština općine daje suglasnost na 
statut mjesne zajednice, Ustavni sud je na temelju 
navedenih odredaba Zakona o lokalnoj samoupravi i 
Statuta grada Subotice, utvrdio da je mjesna 
zajednica ovlaštena samostalno donositi statut, kao i 
druge svoje akte, iz čega, po ocjeni Suda, slijedi da 
ne postoji ovlaštenje bilo kog tijela jedinice lokalne 
samouprave, pa ni skupštine općine, odnosno grada, 
da ovo pravo mjesne zajednice ograniči na bilo koji 
način, dakle ni propisivanjem davanja suglasnosti na 
statut mjesne zajednice, kao njen autonomni akt. Iz 
navedenih razloga, Ustavni sud je utvrdio da odredba 
članka 3. stavak 2. Odluke o mjesnim zajednicama, u  
dijelu koji glasi: "na koji suglasnost daje Skupština 
općine Subotica (u daljem tekstu: Skupština općine)" 
nije u suglasnosti sa zakonom.  

U pogledu ocjene zakonitosti odredbe članka 
20. stavak 3. Odluke o mjesnim zajednicama, Ustavni 
sud je, polazeći od odredbe članka 74. Zakona o 
lokalnoj samoupravi i odgovarajućih odredaba 
Statuta grada Subotice, utvrdio da skupština jedinice 
lokalne samouprave nije ovlaštena utvrđivati tijela 
mjesne zajednice, a samim tim ni određivati broj 
članova skupštine mjesne zajednice, kako je to 
propisano osporenom odredbom Odluke, jer se to 
pitanje utvrđuje statutom mjesne zajednice. Stoga je 
Ustavni sud ocijenio da odredba članka 20. stavak 3. 
Odluke nije u suglasnosti sa zakonom.  

Imajući u vidu da je odredbom članka 74. 
Zakona o lokalnoj samoupravi, kao i odgovarajućom 
odredbom Statuta grada, propisano da se i pitanja 
koja se odnose na ustrojstvo i rad tijela mjesne 
zajednice, uređuju aktima mjesne zajednice, Ustavni 
sud je utvrdio da skupština jedinice lokalne 
samouprave nije ovlaštena utvrđivati način rada 
skupštine mjesne zajednice, niti propisivati da je 
sjednica oblik rada ovog tijela, kao ni određivati 
način sazivanja sjednice skupštine, kako je to 
predviđeno osporenom odredbom članka 1. Odluke o 
dopuni Odluke o mjesnim zajednicama. Iz tih razloga 
Ustavni sud je ocijenio da ni odredbe članka 1. 
Odluke o dopuni Odluke o mjesnim zajednicama nisu 
u skladu sa zakonom. Kako su odredbe čl. 2. i 3. 
osporene Odluke, kojima je predviđeno usklađivanje 
akata mjesnih zajednica s odredbama članka 1. 
Odluke i stupanje na snagu te Odluke, sadržajno 
povezane s odredbama članka 1. Odluke i sa njima 
čine jedinstvenu pravnu i logičku cjelinu, Ustavni sud 
je utvrdio da osporena Odluka u cjelini nije u 
suglasnosti sa zakonom.  

 S obzirom na to da je Ustavni sud ocijenio da 
dio odredbe članka 3. stavak 2. i odredba članka 20. 
stav 3. Odluke o mjesnim zajednicama, kao i Odluka 
o dopuni Odluke o mjesnim zajednicama, nisu u 



04. kolovoza 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                          Broj 14 – Stranica 7 

 

suglasnosti sa zakonom, a da prema odredbi članka 
196. stavak 2. Ustava statuti, odluke i svi drugi akti 
jedinice lokalne samouprave moraju biti suglasni sa 
zakonom, Ustavni sud je, odlučujući o ustavnosti 
ovih odredaba, utvrdio da navedene odredbe Odluke 
o mjesnim zajednicama i Odluka o dopuni Odluke o 
mjesnim zajednicama nisu u suglasnosti ni sa 
Ustavom. 

 Suglasno iznesenom, a na temelju odredaba 
članka 45. toč. 1) i 4) Zakona o Ustavnom sudu, 
Ustavni sud je odlučio kao u izreci.  

Temeljem članka 168. stavak 3. Ustava, 
odredbe Odluke iz točke 1. izrijeke, kao i Odluka iz 
točke 2. izrijeke, prestaju vrijediti danom 
objavljivanja Odluke Ustavnog suda u "Službenom 
glasniku Republike Srbije".  
   PREDSJEDNICA 
   USTAVNOG SUDA 
   Dr. Bosa Nenadić, v.r. 
 

 
 

RKT. ŽUPNI URED  SVETE  TEREZIJE  AVILSKE   SUBOTICA 
 
Pozivamo osnivače, korisnike, potomke i sve one koji nam mogu davati obavijesti o potomcima osnivača 
navedenih grobnica u subotičkom Bajskom groblju – crkvenom dijelu, da se jave Odboru groblja osobno, poštom 
ili telefonski u Harambašićevoj ulici br. 7., tel. 600-240, 8.30 – 12.00 ( i subotom ) – Župni ured. 
Registracije ovih grobnica su istekle 2006.- te  ili ranije, ili su ih se odrekli, a eventualni potomci se nisu javili za 
produženje registracije. Adrese su previše stare i izmijenjene, te pozive ne možemo pojedinačno uputiti. 
Ukoliko se u roku od 6 mjeseci nitko ne javi, grobnice ćemo zajedno s nadgrobnim spomenicima smatrati 
slobodnim, i po potrebi ustupiti novim korisnicima. 
 
I-1-6 Vince Ivan II-24-2 Levicki Marija IV-14-16 Josip Katančić 
I-1-26 Barčanec Ladislav II-24-4 Horváth Akasztai József IV-14-19 Prćić Eski 
I-1a-4 Tisa dr. Andrija II-24-8 Pakaški Radovan IV-16-19 Bálizs Kálmán 
I-1a-11 Kopunović Antun II-25-11 Szél István IV-17-9 Takács Ilona 
I-1a-15 Roža Mirko II-25-18 Kulić Josip IV-17-19 Mačković Cecilija 
I – 1a-19 Nemet Šimun II-25-2o Riđicki Stevan IV-17-21 Sekulić Ana 
I-2-35 Milodanović Grozda II-26-7 Stipić Ilka IV-19-6 Nedeljkov Sonja 
I-3-3 Bódis Lajos II-26-9 Čović Igor IV-2o-13 Horváth Róbert 

I-3-17 
Püspök Rozália 

(Szlobonyi ) 
II-27-16 Jurić Marija IV-2o-18 Futó György 

I-3-21 
Radić Jakov ( Sabo 

Šipoš) 
II-28-15 

Skenderović Ladislav -
Judita 

IV-21-18 Szegő Anna 

I-3-26 Frank Mijo II-29-29 Kovačić Gizela V - 1 - 18 ml. Dondo János 
I-4-8 ud. Fenjveši Ivana II-29-3o Santo Stevan V-1-35 Vörös Baranyi Tibor 
I-4-1o Korponaić Filip II-3o-8 Pančić Vjekoslav V - 2 - 22 Herceg Tibor 
I-4-19 Ostrogonac Bela II-3o-15 Szegi Kornélia V-2-3o Katona Gizella 
I-4-34 Krombholz Albert II-3o-23 Ana Ostrogonac V - 3 - 6 Seke Jožef 
I-4-38 Halász Lajos II-31-9 Farkas Imre V-3-38 Paušić Geza ml. 
I-5-11 Ud. Šabić Jose Etela II-31-21 Kronja Jolan V - 4 - 22 Romić Milka 
I-5-35 Očenaš Andrija II-31-32 Šifliš Bela V - 5 - 6 Antal Marija 
I-5a-27 Oždanji Jelisaveta II-32-1o Alacer Ida V-5-1o Kovačević Marija 
I-6-11 Kovač O. Mihalj II-32-14 Fačar Ištvan V - 5 - 19 Bognar Tereza 

I-6-12 
Horvat Antun 
(Vajcenfeld ) 

II-32-21 Jaramazović Joso V - 5 - 28 Bence Ilona 

I-7-14 Čeljuska Etela (Ivan ) II-32-27 Racsmány György V - 5 - 31 Rehak Branimirka 
I-8-4 Budinčević Lazar II-36-5 Vidaković Tomo V-5-34 Pakši Đorđe 
I-8-7 Matković Bela II-36-6 Dold Etelka V - 7 - 3 Kuntić Gabrijela 
I-8-29 Peić T. Dančo II-36-12 Virtz Rozalija V - 7 - 23 Tényi Rozália 
I-8-38 Suvajdžić Marija II-37-6 Kovačić Stevan V -7- 34 Puzić Vera 
I- 9-3 Otto Vilmoš (Radonjić ) II-37-18 Anišić Lajčo V - 8 - 4 Pusztai Jenő 
I- 9-8 Buljovčić Koloman II-37-22 Arnold Hilda V - 8 - 22 Tikvicki Zoltan 
I-9-19 Crnković Jovanka ( III-1-25 Mikuška Julija V - 9 -8 ml. Sinkovics Gellért 



Stranica 8 – Broj 14                                                   Službeni list Grada Subotice                                      04. kolovoza 2009. 

 

Horvat ) 

I-1o-23 
Tumbas Emilija ( Cvijin 

) 
III-2-2 Stipić Pajo V - 9 - 19 Vujin Đenđi 

I-11-3 dr. Sič Ede III-3-19 Tumbas Loketić Ivan V - 1o - 3 Tikvicki Matilka 

I-11-14 Bukvić Mijo III-4-18 Kopilović Karlo I Giza 
V - 11 - 
17 

Vojnić Hajduk Estera 

I-11-21 Navaji Vranje III-5-11 Cvijin Đuro V - 12 -3  Bartuš Jolan 

I-12-3 Sakmajster Antun III-5-16 Matijević Peić Gizela 
V - 12 - 
31 

Gubičak Jelena 

I-12-9 Biro Jovan III-6-7 Orčić Antun V - 13 - 5 Balasa Erzsébet 

I-13-13 ud. Gerber Jakova III-6-15 Palić Ruža 
V - 13 - 
3o 

Kocsis Ferenc 

I-14-6 Sekereš Cecilija III-7-11 Bartus Jolán 
V - 14 - 
1o 

Fičor Kata 

I-14-15 Rubić Zlata III-8-7 Bence Jelena I László 
V - 15 - 
32 

Fehérvári Gábor 

I-16-2 Roštaš Roko III-8-9 Nagy Varjas István 
V - 15a - 
7 

Aždajić Jelena 

I-16-1a Vojnić Purčar Ruža III-8-2o Kovač Oto 
V - 15a- 
25 

Fodor Ferenc 

I-17-4 Pálinkás János III-9-5 Szász ( Vukov ) Piroška V - 18 - 5 Dobák Erzsébet 
I-18-6 Vujković Lamić Veco III-1o-9 Hupkó Andor V - 21 -9 Svirčev Kiš Sretenka 

I-29-1 
sestre Nonković I 

Damjanović 
III-1o-17 Balog Marija 

V - 21 - 
12 

Gros Tibor 

II- 1-5 +Barta Ana III-11-2 Nedeljkov Sonja V - 22 -5 Peić Zvonimir 
II-1-13 Gesztessy Marija III-11-12 Matković Dubravka VI - 1-11 Maráci Irma 
II-1-23 Miljački Joso III-11-27 Balog Imre VI - 2 - 7 Szebenyi Mihály 
II-2-4 Pančić Ivan – Ida III-12-1 Patarčić Terezija VI - 5 -2 Vuković Marija 
II-2-16 Janjić Milojko III-12-1o Matković Aleksandar VI - 6 -1 Šupić Ljiljana 
II-2-17 Csajkás Kálmán III-12-31 Ország Mihály VI - 6 .8 Harangozó Éva 

II-2-21 Balažević Marija III-13-9 Futó Ferenc 
VI - 6 - 
11 

Mattiazzi Piroška 

II-3-13 Budinčević Gabor III-13-17 Bende Gyula VI - 8 -13 +Francišković Stipan 
II-3-16 Šarčević Nadežda III-15-25 ml. Hegedűs László VI - 8 -21 Kuntić Mirjana 
II-3-19 Balaž Stipan III-16-9 Kovács Birkás József VI - 9 -1 Rukavina Viktória 
II-4-22 Lang Roza III-16-15 Bačlija Pajo I Martin VI - 9 -7 Hegedűs Rozália 
II-5-3 Kovač Andrija III-16-23 Veréb Éva VI - 9 -12 +Kormányos Mátyás 

II-5-12 Szabó Csajkás Ilona III-19-6 Takač Mihalj 
VI - 11 - 
7 

+Mezei Vinko 

II-7-13 Molnar Pal III-19-8 Stantić Babijan 
VI - 11 -
15 

Hevér Edit 

II-7-16 Koledin Đorđe III-19-14 Kanjo Bela VI - 12 -2 Kovács Ernő - Róbert 
II-8-29 Mačković dr. Ruža III-19-23 Bedić Krista I Čordarić J. VI - 13 -8 Giza Peić 
II-9-25 Feher Marija III-2o-3 Balkó Mácsai Lucija VI - 13 9 Jenei Antal 

II-1o-1 Boldog Tome IV-1-5 Pletikosić Marko 
VI 13 - 
15 

Hoki Amalija 

II-1o-3 Bašić Marija IV-1-17 Šafer Kata 
VI - 15 - 
5 

+Delić Aleksandar 

II-11-14 Kovács Miklós IV-3-1b Šeterlein Ištvan 
VI - 15 - 
8 

Halasi László 

II-11-22 Sümegi Zoltán IV-4-3 Šimoković Mihajlo 
VI - 16 - 
13 

Szűcs Mihály 

II-11-29 
Anica Malešević ( Kolar 

) 
IV-4-9 Kopilović Luka 

VI - 17 - 
11 

Čović Lazar 



04. kolovoza 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                          Broj 14 – Stranica 9 

 

II-12-7 Tukarči Kata IV-4-18 Benčik Marko 
VI - 17 - 
14 

Egrényi Róbert 

II-13-1 Stipić Koca IV-5-3 Markulin Marija 
VI - 18 - 
2o 

Bezák Teresia 

II-13-24 Gabrić Kazimir IV-5-22 Siflis Lajos 
VI - 2o 
11 

Ledenjak Marija 

II-13-26 Pertić Bela IV-6-5 Ivković Ivica 
VI - 22 -
14 

Blagojević Boro 

II-15-1o Braun Nada IV-6-16 Nyitrai Valéria 
VI - 22 -
19 

Vera Piuković 

II-15-31 Hampelić Vera IV-6-17 Vígh Tibor VI - 23 -7 Zsoldos Margit 

II-16-25 Kujundžić Jaroslav IV-6-18 Fodor Etela 
VI 23 - 
14 

Stanković Terezija 

II-17-4 Sabo Aleksandar – Ana IV-7-3 Molnar Magda VI 25 - 8 ml.Táncos István 

II-17-18 Vidaković H. Ivan IV-7-4 Vidaković Magdolna 
VI - 25 - 
14 

Cifra Jovanka 

II-18-1o Pančić Ruža IV-7-7 Sabo Marija 
VI - 27 -
11 

Ostrogonac Gizela 

II- 19-25 Ertl Đene IV-7-18 Lévai József 
VI - 27 -
27 

Ćosić Mara 

II-2o-6 Balkó Mácsai Mária IV-7-23 Buljovčić Marija 
VI - 28 -
14 

+Pósa István ( Stevan ) 

II-21-1 Mezei Jelena IV-7-24 Hampelić Ante VI - 29 -7 Matković Valerija 

II-2-25 Vojnić Hajduk Ento IV-7-26 Bence Ferenc 
VI - 29 -
21 

Galamboš Blanka 

II-22-13 Futo Geza IV-9-0 Kaszás László 
VI - 3o - 
9 

Pletl Imre 

II-22-28 Popović Branimir IV-9-12 Vahtler Justika 
VI - 3o -
13  

Varga Almási Ilma 

II-22-31 Gaković Ruža IV-1o-17 Horváth Endre 
VI - 3o -
21 

Malagurski Stantić Stipan 

II-23-12 Brasnyó Mihály IV-11-5 Palić Ilona 
VI - 3o -
29 

Licht Erneszt 

II-23-16 Čipak Marija IV-12-13 Futo Lenke VI - 32 -1 Horvat Marko 
    VI 32 - 2 + Mihály Margit 
    VI - 32 -7 Zavišić Živan 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
   Stranica 
 
1. RJEŠENJE O UVJETIMA I NAČINU USTUPANJA NA KORIŠTENJE PROSTORIJA U 

REPREZENTATIVNOM DIJELU – U BLOKU VIJEĆNICA U GRAĐEVINSKOM OBJEKTU – U 
POSLOVNOJ ZGRADI GRADSKA KUĆA U SUBOTICI, TRG SLOBODE 1............................................1 

2. RJEŠENJE O IZDAVANJU U ZAKUP OSTALOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA  
BR. II-464-130/2009.........................................................................................................................................3 

3. ODLUKA USTAVNOG SUDA BROJ: IU-40/2006........................................................................................4 
4. OBAVIJEST RKT. ŽUPNOG UREDA SVETE TEREZIJE AVILSKE SUBOTICA ....................................7 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština Grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 554-
050 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine Grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2009. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 


